
COMUNE DI PIETRACAMELA
(Provincia di Teramo)

COPIA
ATTO DI LIQUIDAZIONE DELL’AREA AREA VIGILANZA

N. 4 DEL 17-04-2018
MANDATO DI PAGAMENTO
N. ______________
DEL ____________
IMP. N.__________
CAP.____________ [ ]C   [ ]R
CIG

Registro Generale n. 69 del 17-04-2018

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

RILEVATO:

La necessità dell’acquisto di un veicolo per gli usi e i compiti del Servizio di Polizia Locale
considerata la particolare morfologia territoriale montuosa, soprattutto nel periodo invernale, che
rende difficile raggiungere, in assenza di specifico mezzo a trazione integrale, alcune frazioni del
comune;
La  del parco auto comunale, con autovettura che per caratteristiche e  mansioni si adatti al territorio
ed ai servizi da svolgere nelle specifiche attività della Polizia Locale;

RICORDATO CHE:

Stante il generale divieto di acquisto di autovetture, la Legge n. 228/2012 art. 1 com. 144, deroga
per gli automezzi adibiti a fini istituzionali di tutela dell’ordine e di sicurezza pubblica;
Ai sensi della Legge 296/2006 come modificata dal D.L. 95/2012 convertito con modificazioni in
Legge 94/2012 e modificato dalla legge 228/2012 e dall’art. 4, com. 9 della Legge 66/2014, gli Enti
Locali per gli acquisti di beni e servizi sono tenuti a fare ricorso ai strumenti elettronici di acquisto
gestiti da Consip Spa;

PRESO ATTO:

- del sub impegno di spesa n. 25 del 20/02/2018, nel quale è stata imputata la spesa per l’acquisto di una
autovettura LAND ROVER, modello Freelener 2.2 TD4 S.W. S, a favore della ditta “Proggetto Auto srl”
come segue:

Ufficio: POLIZIA URBANA

Oggetto:  ACQUISTO AUTOVETTURA DI SERVIZIO AREA VIGILANZA-
DITTA PROGETTO AUTO SRL, P.IVA 00896440674. LIQUIDAZIONE
DI SPESA.



della regolarità della fattura n. 3/5000 del 03/04/2018, Protocollo 1133 del 03/04/2018, emessa dalla-
ditta “Progetto Auto srl”, via SS 16 Angolo Via Vomano, 64025 SCERNE DI PINETO (TE) P.Iva
00896440674;

VISTI:

L’ art. 125 del D.Lgs. n. 163/2006 e s.i. il quale dispone che per forniture e servizi inferiori a euro
40.000,00 è possibile l’affidamento diretto del Responsabile del Procedimento;
Che la trattativa diretta è una modalità di negoziazione prevista dal Nuovo Codice Degli Appalti
Pubblici ( D.Lgs 50/2016), che consente all’interno del MEPA di negoziare direttamente con un
unico operatore economico attraverso un ordine diretto di acquisto (OdA),
Lo statuto comunale ed il vigente regolamento di contabilità;
La deliberazione di Consiglio con la quale è stata approvato il Bilancio di previsione per le annualità
2017/2019;
La deliberazione di giunta comunale n. 33/2017 di approvazione del PEG e assegnazione delle
risorse ai responsabili delle macro strutture dell’Ente;
Il parere favorevole preventivo sulla regolarità contabile ai sensi dell’art.  147/b del T.U.E.L.
267/2000 e l’attestazione di copertura finanziaria ai sensi degli artt. 147 let. b e 153 let. C del
T.U.E.L.;
L’art. 192 del D.Lgs 267/2000 s.m.i

RICHIAMATO:

il Decreto del Sindaco n. 10 del 18/07/2017  con il quale si affida la responsabilità dell'area-
“Vigilanza” ai sensi e per gli  effetti dell’art 107 del D. Lgs 267/2000 T.U. ordinamento Leggi Enti
Locali e successive modifiche;

VALUTATO:

la regolarità contributiva così come disposto dall’art. 38 del D.Lgs 163/2016, che è stata verificata in
fase istruttoria, cos’ come risulta da documentazione agli atti d’ufficio

DETERMINA

Le premesse sono parte integrante e sostanziale del presente atto;

Di liquidare la ditta “Progetto Auto “ con sede in via S.S. 16 Scerne di Pineto (TE) P.IVA
00896440674, la fornitura dell’autovettura LAND ROVER modello Freelander 2.2 TD4 S.W.  S per
un importo di euro 13.850,00 iva compresa;

Titolo 2̂

Livello

3̂

Livello

4̂

Livello

5̂

Livello

Nuova codifica Armonizzazione dei sistemi contabili
D.Lgs 118/2011

Scadenza

Obbligazione

3030/1
Acquisto
autovettura

7 1 2 2 1 4 1 2018 13.850,00

ImportoN. Cap.

Impegno
173/2017

Sub 3
CIG ZC121DEE6C CUP

Descrizione Miss.

COMUNE DI PIETRACAMELA - Atto di Liquidazione n.69 del 17-04-2018 -Ufficio POLIZIA URBANA
Pag. 2

Prog



F.to DOTT. GALEOTTI LUCA

F.to PETRACCIA MICHELE

___________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale.

Pietracamela, lì 24-04-2018

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

___________________________________________________________________________

Lì  23-04-2018

LA PRESENTE:
  da atto che il CIG per tale fornitura è ZC121DEE6C
determinazione anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa
sarà pubblicata all'albo pretorio per quindici giorni consecutivi e  di trasmettere copia della
presente all’Area Finanziaria per il visto contabile ed emissione del mandato di pagamento
come da coordinate indicate nella nota contabile allegata;

Letto, confermato e sottoscritto.

PETRACCIA MICHELE

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
F.to

di imputare tale  spesa sul corrente esercizio finanziario come segue:

Descrizione Miss. Prog Titolo 2̂

Livello

3̂

Livello

4̂

Livello

5̂

Livello

Nuova codifica Armonizzazione dei sistemi contabili
D.Lgs 118/2011

Scadenza

Obbligazione

3030/1
Acquisto
autovettura

7 1 2 2 1 4 1 2018 13.850,00

ImportoN. Cap.

Impegno
173/2017

Sub 3
CIG ZC121DEE6C CUP

COMUNE DI PIETRACAMELA - Atto di Liquidazione n.69 del 17-04-2018 -Ufficio POLIZIA URBANA
Pag. 3



COMUNE DI PIETRACAMELA - Atto di Liquidazione n.69 del 17-04-2018 -Ufficio POLIZIA URBANA
Pag. 4


